• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro

• Tel: (75) 3676-2141

TERÇA- FEIRA – 28 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1482

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DAS MATAS:

▪ ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/ EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº 071;

072/2024: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES, KITS DORMITÓRIO, KITS DE HIGIENE PESSOAL E KITS DE MATERIAIS DE LIMPEZA,

DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS AFETADAS PELA CHUVA INTENSA OCORRIDA NO MUNICÍPIO.

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/

.

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa de licitação nº 010/2024

Processo administrativo nº 100/2024

Objeto: Aquisição de colchões, cestas de alimentos, kits dormitório, kits de higiene pessoal e kits de

materiais de limpeza, destinados às famílias afetadas pela chuva intensa ocorrida no município de São

Miguel das Matas.

Diante da documentação acostada aos autos do presente processo administrativo, notadamente

Documento de Formalização de Demanda, Termo de Referência, Proposta da empresa a ser

contratada e respectivos documentos de habilitação, Justificativa de Preço, Parecer do Agente de

Contratação e sua equipe, do Parecer Jurídico e Minuta do Contrato, que chegaram ao meu

conhecimento e, uma vez minuciosamente analisada e comprovada a necessidade de contratação

direta por dispensa de licitação do objeto acima mencionado, AUTORIZO a sua contratação

segundo os procedimentos ditados pelo Art. 72, VIII da Lei 14.133/21.

CONTRATADAS:

MERENQUALY DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.315.016/0001-11, Valor

global: R$ 122.256,24 (cento e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e seis mil reais e vinte e

quatro centavos).

ADRIELE MENDES DA SILVA DE QUEIROZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.616.010/0001-97,

Valor global: R$ 267.610,36 (duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e dez mil reais e trinta e

seis centavos).

Publique-se;

Determine-se providências de estilo.

Na oportunidade, aproveitamos para renovar nossos votos de estima e consideração.

São Miguel das Matas, Estado da Bahia, 24 de maio de 2024.

______________________________________

Franciele Correa Mota

Secretária Municipal de Assistência Social

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

2

TERÇA-FEIRA

28 DE MAIO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1482

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

CONTRATO Nº 071/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 15.670.625/0001-38.

CONTRATADA: ADRIELE MENDES DA SILVA DE QUEIROZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

CNPJ nº 51.616.010/0001-97

OBJETO: Aquisição de colchões, kits dormitório, kits de higiene pessoal e kits de materiais de

limpeza, destinados às famílias afetadas pela chuva intensa ocorrida no município de São Miguel

das Matas.

Prazo de Vigência: 3 (três) meses

Valor total: R$ 267.610,36 (duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e dez mil reais e trinta e

seis centavos)

Fundamentação Legal: art. 75, VIII da Lei 14.133/21 (Dispensa emergencial)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 1802 – Fundo Municipal de Assistência Social

2.065 - Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social

3. 3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte: 16690000

São Miguel das Matas, Estado da Bahia, 27 de maio de 2024.

__________________________________________

Franciele Correa Mota

Secretária Municipal de Assistência Social

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

3

TERÇA-FEIRA

28 DE MAIO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1482

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

CONTRATO Nº 072/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 15.670.625/0001-38.

CONTRATADA: MERENQUALY DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº

19.315.016/0001-11.

OBJETO: Aquisição de cestas de alimentos, destinados às famílias afetadas pela chuva intensa

ocorrida no município de São Miguel das Matas.

Prazo de Vigência: 3 (três) meses

Valor total: R$ 122.256,24 (cento e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e seis mil reais e vinte

e quatro centavos)

Fundamentação Legal: art. 75, VIII da Lei 14.133/21 (Dispensa emergencial)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 1802 – Fundo Municipal de Assistência Social

2.065 - Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social

3. 3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte: 16690000

São Miguel das Matas, Estado da Bahia, 27 de maio de 2024.

__________________________________________

Franciele Correa Mota

Secretária Municipal de Assistência Social

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

4

TERÇA-FEIRA

28 DE MAIO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1482

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-05-28T17:13:07-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182